
A tJ'SimanekDr Goo Fkárník vsak jíž slov jeho neslyšel
Toto všecko stalo se v okamžiku

Služka mezitím stála Vprostřed
é e a 1 1 m __lílZ čoských vlastí šťastný ccsit iciár a rannijic

Pravii ícHkii "viržlnka?

vyrábí jediní
řeaký doutník ář

FE LAITNER
122 0ev 20 ul ííoulb Omaha

Manufuflurer ot

Th only Old Country VIrKlola imoke

v fíjía 1262 jlŽnl 13 ul Omaba

Úřtnl bodinyi OJ 2 do 4:30 0'lpJ o4

6:30 do 7 i 30 Yřieř — Tel 3769

Rei Tel Douglai 1064

domov
Abyite míli i(atoou domic

not míli byste mít dítky

Tyto Jsou nejlepžíml budova-

teli ÍCaetných domkností

Jite-1- 1 lena thhí můlete lf-t- l

poíllnína abyite mohla mi

tl zdravé dítky i malou bole-

stí neb nepohodli pro vi

vstHOSTINEC
LouiBlíorka

íeský právnk a veřejný notář
nn n v iire juiif owaiia

TKLLl0NYl Obydlí 35flj

ITVfuilc i: Heinurrld
16 a Wlllliio ul Omli Keb

Vtežný Mtz6r Je4k jakoi í ptmi
importované plze£ik4 et&le na í#pu

Korbelová víoa a nejlil llbovloy pře-

dává i ve velkém Tep) ákuik Ba

potádáoi f

ně v parách čtherovych na scho-

dech sklepa nevědouc eo sis vlast-

ně stalo V tom již přicházel lé-

kárník se svíčkou jakmile pla-

men svíčky vešel ve styk n para-

mi etheru ihned tyto
takže sklep schody a místo před

sklepem naplněny byly jediným

plameněni — a ulmí Jidé upro-

střed něho Zděšení všr-c- těžko

si představili První vzpamato-
val se asistent jenž útěkem chtěl

se zachránit! Porazil však nad

schody omámeného lékárníka a

vyběhl na náměstí kdež so poda-

řilo hořící jíat na sobě uhasili U-trp-

nicméně velikých popálenin
na hlavě a v obličeji Vlasy na

hlavě měl jediný škvarek u praé
ucho mu hned odpadlo od hlavy
'Au ním vyběhla udešenú služka

Jfíletá Marie Hájkova která utr-

pěla hrozných popálenin na crlém

těle Pochází z blízké Kožlé a

byla hrda na svou krásu V ře

VV1NE

OF PO

POŠTĚ
ZDAHP1A50000 "22

f m - -- —

TAJNÉ NEMOCE MUZU

Mírnivý lék žen

tmtnll vlchnr vale boUtl
řtnlrnl fftpl vyléCf blit tok

(Uocorrho) paálnl 10n

choroby vajenfku nprTl-dln- i
periody rnliICní boUitl

bUvy v 4Jch ald pflw
bf přlroííny a enadny porod
Zkuit no U vlcb lik4rnlka

lky ▼ UbWch po $100

Krvavá irážka hulánů s občany
— 'A Pardubic m jiíífi V inci nu

den Ví dubna vyniHcno bylo oby
VitelíitVo MumlH{(t ulice Mriili-výi- n

Jiťíkrm a hinioem V )nmt in-'- i

"Htnri " za hlučného ve
8clí popíjelo po půlnoci iihí 15 lni

)ánft a jieohlízeli h pru nic pohy-buje- dí

hij zábava jejich v mezích

liinoti Přítomno bylo akt: lit-ko- lík

občan íl Pojednou počala

vujemným řkorjM-nííi- i hádka
Která promíníla ( v pravém úlová

wnyfclu ve válku v malení Velmi

htotný jinoch Kduard Pilný yn
houf íimkého vyhodil dosti hraví

dva hh(: hulány: Krímtiíka Ště-

pánka a Viléma Tluchoře od 5

Škadronyj kdy víak vracel ne do

vnitř hnalo w něho jiz VI hulá-

nů h tHMenýmí Šavlemi Mladík

VKilk neustoupil a pomluvil híi jim

holýma rukama na odpor Příčí-říční- m

ostatních byl již hrozný

zápas pončkud uklidněn

když v tom zavznčla velká rána
do dveří které Pilný po vyhoze-

ní zmínčných vojínů byl uzavřel

Pod ranami vracejícího ne hulána

Tluchoře dvéře povolily a dovnitř

vrazívSÍ Tluchoř vytanenou wtvlí

na plný rozmach vší míIoii rozťul

Pilnému hlavu Mladík hkácel ne

ihned pd umrtelnou ranou k zenu

a podlaha počala m Miípčti v

krvi Také htarý Ant Pil-

ný byl poněkud zniiěn od hulána

řttčpíinkii Hána mladého Pilného

jct tak hluboká že lebka jet
rozHcknuta Nrříťaatriík byl

dopravou ihned do nemocnic'?

kde? zápasí krutě mezí životem a

amrtí Na místo ěinii přichvátala
za krátko vojenská patrola a poli

►t tm ?'Rur ! V u

čené lékárně sloužila druhý mě

m

íVí

ti
ti i

4

'ZÁSLUHOU CARDU!

kut rnoj mli bol8ICk nyní O
síc Když vyběhla uděsena na ná-

městí před obchod p Karla Kosa

měla fiaty jíž ťiplně spálené a po-

jící nich opadlý Hořelo již jci
tělo ubohé dívky První ku po-

mocí přispěl jí sám obchodník p

Kos který snažil se kabátem jejž

City i "5Witr dí ko ft

nirn ňutí pékné UlfváiTi
Cardul tUO nfitl bytn
ba rtlho doma bytí"

Ioro4a zdarma Vhini bodiny od tl d 611 VahIMI od 1 011 do 2h odpoledne

DR JOS LISTER & CO
oarborn 8U UA7 CHICAGO ILL U S Abyl svléknul hořící dívku uhasítí 4Q

r v Z9

r r—

Avšak kabát místo aby přispěl k

uhašení vzplanul Pbohá dívka

bolestí válela se a tloukla sebou

po ostré dlažbě náměstí až ze

všech prstů krev jí jen h' řinula

Kůží má na en těle úplně spá-

lenou Tělo její jest hrozné Tře-

tí nešťastník lékárník nejpozději
se vzpamatovav vyběhl ia zahra-

du Pyl rovněž k nepoznání po-
-

J a

pálen Když chtěl s pravé ruky

V iiNtavičné prácí a yrotnínl úUH Život Újdi& iioťmnwt toviú

8 hinrtí Jak v přírodž tak í v tčl YuUVím yM ítmmt a dčjl
H-

- rinfoy Krev yt ona hrnotw Hití zmlny xproKtředkuj''

Ona přívidí
h-- Mnitm tčla potravu a odvalí látky upotfťbo

vmč Nadmíru áhMÚ j':t mítí hnv řÍNtou hsUi a zdravou

dosud hořící oheň druhou rukou

smetat i svlékla se mu kůže z této

ruky i s nehty a snubním prste- -

a „ a é W

není Joto vhc odehrálo w řeče-

ného dne po JO hod dopol Vši-

chni tři jsou popáleni tak hrozně
žo dh zjištění lékařských nepo

VVD1TV I8 m
a „mi runu i la r m _ vsi m

čítá se žiti jejich déle než 2 neb 1

Uouuu uvvuvuuudní Ovšem i ty budou pro ně jci
dobou ncvypsatclného trápení

utojí po dlouhá léta v popředí co výlorný lék pro vyíitřní km
KloVni % látek výhradní-

- číatých zbavuje krev víh škodlivých U

htfk

Všichni svěřeni jsou ošetřováni v

místní nemocnici dvěma lékařům

V dohě katastrofy chovala dceru-

šku lékárníkovu slečna sestra ze-

mřelé manželky lékárníkovy na

verandě která jest přímo nad

vchodem do sklepa Oheň jenž 8

8

i

i

av

dveřmi sklepa vyšlehl ven zasáhl Obstál ve zkouškách pros 25 let

jinak by zde nebyl

i řečenou slečnu opálil jí obočí

sežehnuv napřed vlasy Na mí

Odpomáhá chudokrevnosti

Oditraňujo vyrážky

Hojí liiej a kožní nemoce

Léčí křtíce vředy

boule a kurdéje

Posiluje celý organismus

sto hrozné katastrofy této dosta

vil mi ihned místní sbor dobrovol-

ných hasičů který snažil se oheň

uvnitř vodou uhasiti Když však

cie Tluchoř jako "burn"
u poručíka Lablera a

známý jako přítel rvaček — ze-

jména "vynikl" před časem pří
velké výtržností v zahradě 'Střeh-liký- '

— byl ještě téhož din veěer

doma zatřen Štěpánek byl dva-

kráte zatřen al pokaždé patrole

uprchl Případ tento vzbudil v

obyvatelstvu velice trapný roz-

ruch Ihned vydán byl zákaz vo-

jínům navštěvovali "Starou Ue-Ncd-

Ohromné neštěstí — Píše se z

Ledce ii Sáz: Dne ') dubna událo

se neštěstí jakéhož není v Posá-

zaví pamětníka Xa hlavním ná-

městí tohoto venkovského města

ntojí lékárna p Jiricha k jejíž
zadní části přiléhá zahrada V do-

bě jarní stávalo se každého roku

la voda zahradního sněhu natekla
do sklepu lékárny jenž sloužil zá-

roveň i za skladiště u ten zatopila

Zejména letos veliké množství vo-

dy nateklo do lékárenského toho-

to sklepa takže veškeré láhve i

ostatid zboží zatopila J)nc ít

dubna nařídil lékárník p IJrieh

Kvému asistentu aby láhve ze

sklepa vynášel u služce by vodu

yfí sklepa kťivewi odutrunila jeli-

kož věci ve vodě již plovaly Asis-

tent aby nemusil stati ve studené

vodě vzal vaničku do níž se jako
do lodičky postavil a r ní chtěl

pracovali Nešťastnou náhodou

vrazil vaničkou do skleoné
láhve s etherem která

a éther po vodě rozlil Páry
z něho naplnily ovšem ihned celý

sklep ! chodbu před k lepem V

toni okamžiku přichiA-- l pan lé

kurník a eíté zápach etheru hned

zvirtiucnal že asistent M obi
láhřV PíUué m ho otáal p pří- -

pozorováno že vlastně vodou s

ij

I
8

jen požár ještě podporuje upu

Cena $100

"llíi] sdělují c Hcvcrův KrvfřiHtítřl mi wj-l-ji- e

iiohIoužíI Jcm h%vih-- že není lej-ííh-

Jíkn Úeínkujo vjU-h-( zvlíiítí f jarnleh

I)oorouřírn jej každému"

štěno od tohoto způsobu hašení a

hašeno tím způsobem že prolome

"I'o ItítieiUhUn užívání Nulují la lék Váí ne

u nino výborné OHvůdít] Mohu HH ř jenom ](
moct Hňverovii Irvt-Ítít-- J hl jnem vyhojen !j-poruí-

Vaío Uky v kruhu výh známcli"
Jt Konečný Iyra Texai

nými okny házena hlína do skle

pa dokud plamen nebyl udušen

Po celou dobu noční zůstali basi

či lui místé h lidé z domu lékáren

ského i ze sousedství se vystěho
vali neboť so očekával ještě vý

buch některých z ostatních látek

ve sklepě uložených (Vlé město

Severovy Prášky

proti tish bla?f a mra!
pomohou zeelu hejti-eu- '

u rychle kaídřmn

Kdo býv4 napaden neuralgií
Kdo Jtet duševnó vyiílen

jrst katastrofou touto rozrušeno

Matka nešťastného lékárníka na

telejrnifiekoti zprávu ihned přije

SEVEROVA

§ Žaludeční hořká
no v dávkách přod každým

§liénj a výhonu prospívá

Q Když mi člověk tlabý žaludek

Q Když trpí nezálivuoitl

O Když jeit jazyk potažen

O Když schiri chut k jídlu
Ona 2) routťi

6 -

la Ppadla do mdlob Matka ne

šťastné služky která vlastně utr

Kdo tn bolením luavy
Kdo cítí naval krve do hlavy Q

(Vna 6 a $1(M)

pěla nejbotcstnější popáleniny při

právě trhala sobě žalostí nad bo-

lestmi svéh dítť-t- vlasy y hlavy
l"boi svíjejí se v hrozných

bole-htee- h

ft leží v Úplném bezvědomí
v kailém okamžiku jest oěekávn-t- i

smrt učiní konec bolestem

nešťastných obuti

Jahn jrfinii M!ii

iff!eltttillům ulft Jii ]Iui tlíky

Ma prodej ve všech Ukárnicb Lékařská porada zdarma oěitié a jti odelumd se slovy e inu
— aaaaiiiiiii — — — mm m

i přinést i svíčku by mohl v lem

liem sklepí Ičp poíutti řpň-i- t

lnul škodu Aiť iit iúdd odclui- - Wo mm? t i
řejieího ttby uVÍčklI lieltuMl jež

to ly páry HKhly e vt!titi IA CM rt Mů lř

i


